umpræconijs exultabunt in pcenitentia &  con- 
uerfionetam  innumerabilium populorum . Per- Additi 
i la , fatage, & labora , v t  ille , cuius perfe&a funt 
opera,perficiatbenignus p erte, quod per te dedit 
pius&m ifericors inchoare : vnaquæqueenim res 
denominatur ab exitu:& ficut ciuilis fapientia cia- 
m itât, nihil adum  videtur exiftere cum fupereft 
aliquid ad agendum :ac iuxta euangelicam verità- 
tem , non qui incœperit,fed quiperfeuerauerit, 
faluus erit.

V t  ergo exitus ad a probet,&  nihil fuper- 
eife penitus videutur , opere feliciter confum- 
mato , ac vfque ad finem conftantius perfeuerans 
falutis æternæ mercedem percipere merearis , 
infta iuxta dodrinam  Apoftoli non folum op
portune,fi fufficit; fed etiam fi expedit, importu
ne : tunc enim læta tibi &  feftiua celebritate., 
præfata occurrerecclefia in adiutorium tuum -., 
intender folicita fupplicationibus apud Deum-. : 
tunc tibi fpiritualibus auxilijsaderit : tunc prin
cipum Chriftianorum præfidiain tuum fubfidium 
im plorabit, t t  eorundem infidelium perfecutio- 
ne fublata, ac rebellium tuorum humiliata cerui- 
ce ,t ib i Si eifdem populis tuis hic pacis & quietis 
arrideat plenitudo>& in futuro cum fandis & ele- 
dis D ei gloria præfteturæterna. C *terú  v t  noftra 
tib i fuper his affedio certius & plenius pateatj,
S: quod feriptura nequit compendiofa compre- 
hendere , fuppleat * homo viuus , venerabiles 
fratres noftros Petrum Padenfem & Guillelmum Miffijw 
SifOpolitanum epifeopos Apoftolicæ fedis nun- 
cios , latores præfentium , viros vtique pauperes 
fpiriru , fed infignes v irtu te, &  in lege Domini hci. 
plenius eruditos, ad te ac partes ipfas prouidimus 
deftinandos . Et ideo ferenitatem tuam mone-* » 
mus, rcquirim us,&  hortamur in D om ino, illam_. 
attente rogantes ,tib iq u e  tuæ falutis intuitu in- 
iungentes, quatenus eofdem nuncios pro noftra^
& d id *  fedis reuerentia benigne rccipias, & eo
rum & cuiuslibet eorum falutaribus m on itis, 
ficut fperamus & credim us, acquiefcas . Datutn 
apud VtllamnouAvn Aumionfnßs diatsßs x i i -  W* 
augußi anno \ v. ¿i

35 Com mendati fuere ijdem legati Franci- 
fco Ctelüfio a Genuenfi M itylenes principi , ^  
quem Paleæologum ktuirum reftitutum ipfin* 
opera imperio ad Vrbanum V- Romam venien-  ̂^  
tem  ftipafie vifi^ri fumus : tum patriarchæ Græco-  ̂
rum b , adf quera percept* a le ex lmperatoris solî  
ad Romanæ ecclefiæ finum addudi nuntio !* ti-p ltr-«% «• w 1 V wwa vaa — — « ■■ — ——— — — ______ ^
t i*  indices extan tliteræ , in quibus hæc fubijcit: 
Quanto exultauimus gaudio, quanta fuerimus U '  ad eC£  
titia &  incunditate perfufi , difficilebumana fojjtt 
lingua narrare : fed illud  nobis ad lettiti4  cum** ĵofl{u 
lum potivris accreuit, quod te , çuius in omnibus